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Generalforsamling i Randers Sportsklub Frejas hovedafdeling 
 
Klubbestyrelsens beretning for året 2025 
 
Velkommen til årets generalforsamling som afholdes jævnfør klubbens love. 
Som dirigenten lige har konkluderet, sker det med de i vedtægterne angivne varsler. 
 
Det er med glæde og stor respekt for vores forening at jeg som klubbestyrelsesformand i år 
kan fremlægge bestyrelsens beretning for 19. gang. 
Beretningen vil som sædvanligt indeholde information om klubhuset, cafeteriaet, 
klubhuskontoret og korte statusser fra alle vores afdelinger. 
 
 
Klubhuset, cafeteriaet og klubhuskontoret 
Driften af klubhuset og varetagelsen af opgaverne på klubhuskontoret er stadig 
klubbestyrelsens hovedansvarsopgave, og det vil derfor som altid blive beskrevet først. 
 
 
Klubhuset 
Klubhuset er Frejas samlingssted, principielt for alle klubbens afdelinger, men som alle er 
bekendt med, indgik vi for at sikre en bedre og mere optimal udnyttelse af klubhuset i 2022 en 
aftale med Randers FC om brug af fire af lokalerne på 1. sal til sportslig administration. 
Ligeledes blev der lavet en aftale med Randers FC, hvor de fra den 1. august 2022 overtog 
forpagtningen af cafeteriet. 
Dette har givet langt mere liv i klubhuset og det emmer daglig af stor aktivitet og virkelyst, 
ligesom cafeteriet er blevet det samlingspunkt som vi længe har ønsket. 
Ligeledes har Thor-stuens omdannelse til ”biograf” været en ubetinget succes. 
Det er blevet et rigtig fint aktiv, et lokale, der kan bruges af alle i Randers Freja og Randers 
FC, ikke mindst til kampforberedelse og -evaluering. Det er mange år siden, at lokalet er 
blevet brugt i samme omfang. 
 
Ingen roser uden tårne. Den øgede brug af klubhuset har dog også forstærket slitagen på 
huset og dets faciliteter. Klubhuset er efterhånden en gammel dame og flere og flere ting 
springer i øjnene og skriger på vedligeholdelse og sågar udskiftning. 
 
Klubbestyrelsen (hovedbestyrelsen) har stadig ansvaret for klubhuset, som vi hele tiden har 
gjort meget for at holde i god stand. 
 
Randers FC’s brug af mødelokaler og kontorer på 1. sal i klubhuset har været markant efter 
indflytningen i sommeren 2022. Realistisk er antallet af medarbejdere (trænere/ledere) der 
daglig benytter mødelokalerne og kontorerne steget så meget at det er tæt på at være over 
limit. 
 
I takt med at klubhuset nu bruges væsentlig mere en tidligere, betyder det at pladsen i huset 
er meget trang og hele huses ældes derfor hurtigere. 
Dette sammenholdt med, at vi står overfor en del større istandsættelser, er der i 
klubbestyrelsesregi nedsat en gruppe, der i god dialog med Randers FC skal vurdere forskellige 
muligheder. Kan vi ”nøjes” med de helt nødvendige istandsættelser eller skal det overvejes at 
bygge til eller sågar helt rive vores gamle klubhus helt ned og bygge et nyt. 
Det er ikke en nem beslutning. Mange ting skal overvejes, ikke mindst økonomien. 
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Gruppen har derfor, for at hente inspiration og lytte til erfaring, i starten af det nye år være på 
besøg hos AGF der netop har bygget et helt nyt klubhus og Viborg FF der byggede nyt for få år 
siden, men allerede nu har pladsmangel. 
 
Klubhuset er Frejas, og Frejas klubbestyrelse har det afgørende ord i dialogen om brug af og 
eventuel udvidelse af klubhuset. 
Sonderinger fortsætter og det er vores håb at vi er kommet væsentlig videre i løbet af første 
halvår 2026, uden på nogen måde at fastlægge en deadline. 
 
 
Cafeteriaet 
Siden vi i 2022 lavede en aftale med Randers FC om forpagtning af cafeteriaet i klubhuset har 
dette været ledet af Jan Thomassen, kendt fra stadionsalget. 
Samarbejdet med Jan Thomassen har været meget tilfredsstillende 
Cafeteriaet benyttes flittigt i dagtimerne, idet Randers FC’s sportslige administration og spillere 
bespises samme sted. Det har skabt mere liv i cafeteriaet, da det nu er åbent de dage, hvor 
der er aktivitet på banerne, og vi forsøger til stadighed i fællesskab at forbedre servicen for 
medlemmerne. 
 
 
Klubhuskontoret 
Klubhuskontoret og klubadministrationen har gennem hele 2025 på fornem vis været 
varetaget af Rene Bauer. Rene Bauer tiltrådte den 1. januar 2025 som forretningsfører i 
Randers Sportsklub Freja efter Lars W. Knudsen, der siden 2006 havde varetaget posten. 
I forbindelse med at Lars fyldte 70 år, ønskede han at nedtrappe sine arbejdsopgaver og 
fremover udelukkende koncentrere sig om sin omfattende portefølje af foreningsopgaver, 
herunder hvervet som fodboldformand, håndboldkasserer, håndboldens repræsentant i 
klubbestyrelsen, repræsentant for fodboldafdelingen i Randers FC A/S samt Frejas 
repræsentant i bestyrelsen for Samvirkende Idrætsklubber i Randers. 
For at sikre en glidende og struktureret overdragelse af opgaverne har Lars i faldende grad 
været tilgængelig for Rene, indtil Rene i løbet af 2025 fuldt ud har overtaget ansvaret. 
Der er tale om store sko, der skal udfyldes, og derfor har klubbestyrelsen også i 2026 valgt at 
tilknytte Lars i en mindre rolle som assistent – primært med fokus på det økonomiske område 
– indtil alle opgaver er 100 % overdraget til Rene. 
Klubbestyrelsen er meget taknemmelig for, at Lars fortsat lægger så stor energi i klubben og i 
denne overgangsperiode. 
 
 
Afdelingerne 
I Randers Sportsklub Freja kan vi bryste os af 4 selvstændige og velfungerende afdelinger, 
Atletik og Motion, Fodbold, Håndbold og Triathlon. 
 
Randers Sportsklub Frejas hovedafdeling er det samlende organ for Frejas sportslige 
afdelinger, men som sådan har vi ingen kompetence i forhold til de afdelingerne.  
De sportslige afdelinger er økonomisk selvstændige, og de vælger en selvstændig bestyrelse 
på afdelingens generalforsamling. Afdelingernes handlefrihed er kun begrænset af de love, der 
er gældende for alle afdelingerne, og som kun kan ændres på den årlige 
klubgeneralforsamling. 
 
Vi havde den 01. januar 2026 1.309 medlemmer, der flere gange ugentlig beskæftiger sig med 
netop den idrætsgren, de brænder for. 
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Medlemstallet pr. 1. januar 2026 er fordel som vist efterfølgende: 
 
 Betalende medlemmer Ikke betalende medlemmer I alt 
Freja Fodbold 563 107 + 80 = 187 750 
Freja Håndbold 155 35 190 
Freja Atletik  305 8 313 
Freja Triathlon 56 0 56 
I alt 1.079 230 1.309 

 
2025 har igen været et godt sportsligt år for Freja, og de væsentligste begivenheder i Frejas 
fire sportslige afdelinger vil nu kort blive gennemgået. 
Som noget nyt har vi i år, efter ønske fra flere af afdelingerne, valgt at lade afdelingens 
repræsentant selv afgive denne status på afdelingens virke i 2025 mundtlig. 
 
Som vanligt vil de blive gennemgået i alfabetisk rækkefølge og dermed først Atletik. 
Mere detaljerede skriftlige beretninger er tilgængelige i det materiale, der er udsendt fra de 
enkelte afdelingers respektive generalforsamlinger. 
 
Atletik 
Kort resume af Mogens Møllers mundtlige fremlæggelse af atletikafdelingens virke i 2025. 
 
Mogens omtalte kort om gode idrætspræstationer i 2025 og i starten af 2026, samt en 
medlemsfremgang fra 260 til i dag 319 en fremgang på 59 medlemmer. Vores samarbejde 
med Randers Sport og Talent forsætter i 2026, vi har stor fokus på at få medlems fremgang, 
derfor har vi i løbet af året afviklet arrangementer for at få nye medlemmer Skole OL, Sommer 
Camp, Atletik for sjov.  Atletikafdelinger er blevet løbs ansvarlig for Royal Run 2026 Randers 
største event nogensinde, vi skal også afvikle Fladbroløb nr. 50. En ny samarbejdsaftale er 
indgået omkring afviklingen af Conmedia Haf 2026 som afvikles første lørdag i Randers ugen. 
Vores økonomi er god og stabil, regnskabet udviste et overskud på 75000kr. Så med øget 
indtægts muligheder ser vi lyst på fremtiden. 
 
Fodbold 
Kort resume af René Skjøde Andersens mundtlige fremlæggelse af fodboldafdelingens virke i 
2025. 
 
Endnu et år er gået i fodboldafdelingen – og 2025 har igen været et år med høj aktivitet. 
Vores Serie 1-hold i Randers Freja-regi har haft udfordringer med skader og spillerskift, og vi 
må ærligt drøfte, om niveauet matcher vores ambitioner. Fra nytår har vi fået ny 
trænerbesætning med Finn K. Jensen i spidsen, og vi har en klar forventning om at tage næste 
skridt opad. 
I børne- og ungdomsfodbolden går det godt – især de yngste årgange vokser. Det er positivt, 
men kræver også flere frivillige kræfter. Derfor har vi pr. 1. februar ansat Alexander Møller 
Hansen som ungdomskoordinator for de yngste. Han skal sikre kontinuitet og styrke den “blå 
tråd” i vores træning. 
Organisatorisk arbejder vi målrettet med strategi, struktur og udvikling af bestyrelsesarbejdet, 
så vi bruger vores kompetencer bedre og står stærkere fremadrettet. 
Økonomien er sund, og 2025 var tilfredsstillende. Men vi skal fortsat have fokus på 
indtægterne i en tid med mange fritidstilbud. 
Alt i alt endnu et godt og aktivt år for Randers Freja Fodbold. 
 
Håndbold 
Kort resume af Lars W. Knudsens mundtlige fremlæggelse af håndboldafdelingens virke i 2025. 
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Lars W.K. redegjorde kort for arbejdet i håndbold, hvor man har fire seniorhold og har 
pigeungdomshold i U15, U13, U11 og U9 udover elitefællesskaberne RHH og RHK, der 
varetager opgaverne med senior, U19 og U17. Han fortalte desuden om let stigende brug af 
nærværende klubhus som supplement til eget klublokale i Arena Randers. 
Endelig nævnte Lars, at der løbende er udfordringer med at få økonomien til at hænge 
sammen, men at man stadig har en sund egenkapital. 
 
Triathlon 
Kort resume af Mette Vestergaard Aakjærs mundtlige fremlæggelse af Triathlon afdelingens 
virke i 2025. 
 
Den største og bedste nyhed er, at triatlon nu for første gang siden Corona er i reel 
medlemsfremgang og tæller i dag 55 medlemmer. 
I august arrangerede Dansk Triatlon forbund Triatlons uge, som vi deltog i – det var en uge, 
hvor man udover prøvetræning kunne være med til en information aften og andre initiativer. 
Det gav klubben fem nye medlemmer. 
Da vi i triatlon mangler lidt en 3. halvlej, derfor afholdes klubaften efter svømning ca. hver 4. 
mandag i vinterhalvåret. Derudover har vi haft andre arrangementer som svømmeteknikaften, 
yoga træning, trailløb og løbetræning på Langvang. 
 
Sportslige bedrifter i klubben: 
• Andreas Bonnichsen vinder af Tri ved søen (½ ironman) og Kalmar (hel ironman) og VM 

i Nice 
• Susanne og Line med til VM i halv ironman i Marbella 
• André Funder har gennemført en ¼ jernmand til samlet tid 2 timer og 12 minutter 
• Stort fremmøde fra klubben ved Tri ved Søen (½ og ¼ ironman) og ved Copenhagen 

Ironman. 

 
Randers Kommune (og anlægget på Viborgvej) 
Vi kan igen i år gentage vores tilfredshed med samarbejdet med Randers Kommune om 
fodboldanlægget, hvor vi generelt møder stor imødekommenhed. 
Samarbejdet i Fonden Den selvejende Institution Freja RFC Sport, som ejer og administrerer 
bane 2 og 5, og som desuden har ansvaret for driften, men ikke ejerskabet af bane 6, der ejes 
af kommunen, har igen i år været meget tilfredsstillende. 
 
Afslutning 
Til slut skal der lyde en tak til alle, der i det daglige sørger for, at vores udøvere får en række 
gode oplevelser med de forskellige sportsfritidsinteresser. 
En særlig tak til alle ledere og trænere samt øvrige støttepersoner der i det daglige binder 
arbejdet i de forskellige afdelinger sammen. 
En tak til personalet i klubhuset. 
 
Hermed overlades beretningen til generalforsamlingens behandling. 


